
Zápis ze zasedání Akademického senátu PdF OU,    

konaného dne 26. 2. 2024   
    

Účastníci     

   

Přítomni (19):     

PhDr. Radim Badošek, Ph.D.; PhDr. Hana Cisovská, Ph.D.; Ing. Pavel Dostál, Ph.D.; 

PhDr. Bc. Karin Fodorová, PhD.; doc. PaedDr. Petr Franiok, Ph.D.; Helena Frydrychová; 

Mgr. Tatiana Havlásková, Ph.D.; Mgr. Bc. Hana Kubíčková, Ph.D.; RNDr. Radek Krpec, 

Ph.D.; Mgr. Pavlína Kuldanová, Ph.D.; Mgr. Jan Malůš; Mgr. Eva Peterková, Ph.D.; Anna 

Ruszová; Jan Stoček; Mgr. Daniela Střílková, Ph.D.; Bc. Veronika Škorvanová; Mgr. Michaela 

Trnová; Mgr. Dana Vicherková, Ph.D., doc. PhDr. Lucia Lacková, Ph.D. 

  

Omluveni (4):     

doc. Mgr. Steriani Elavsky, Ph.D.; Mgr. Tereza Vašutová; Mgr. Lukáš Slovák; Dr. Gabriela 

Pienias;  

  

Nepřítomni (1):  

Klára Siposová 

   

Hosté:     

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D., doc. Ing. Kateřina Kostolányová, Ph.D., Bc. Soňa 

Kupčáková, Bc. Lucie Polášková, Bc. Miroslav Rešl, Mgr. Tereza Guziorová, Ph.D., Mgr. 

Klimszová Slavomíra, Ph.D., Václav Duží 
 

Program zasedání:     
 

1. Schválení programu  

2. Informace o plánované schůzce předsedkyně Základní odborové organizace OU se 

zástupci akademických senátů na OU 

3. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem PdF OU 

4. Záměr podání akreditace bakalářského studijního programu Anglický jazyk se zaměřením 

na vzdělávání 

5. Představení studentských spolků UniFun a G.A.M.E. 

6. Stipendia studentů AS PdF OU 

7. Aktualizace Strategického záměru PdF OU pro rok 2024 

8. Různé 

 

1. Schválení programu jednání     

 

Předseda AS PdF OU přivítal členy AS PdF OU a hosty. Předseda AS PdF OU poté 

předložil návrh programu a vyzval k hlasování o schválení programu.   

  

AS PdF OU hlasoval o usnesení: „AS PdF OU schvaluje program zasedání v zaslaném 

znění.“     

 

Výsledek hlasování:     

pro – 19, proti – 0, zdržel se hlasování – 0 

Usnesení bylo přijato.   (V době hlasování bylo přítomno 19 členů AS PdF OU).  

 



2. Informace o plánované schůzce předsedkyně Základní odborové organizace OU  

   se zástupci akademických senátů na OU 

 
Předseda senátu informoval o plánované schůzce zástupců akademických senátů na OU 

s předsedkyní Základní odborové organizace OU, dr. Plevovou. Za AS PdF OU se schůzky 

zúčastní: Ing. P. Dostál, Ph.D., Mgr. H. Kubíčková, Ph.D., doc. PaedDr. Petr Franiok, 

Ph.D. 

 

3. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem PdF OU  
 

Předseda AS PdF OU informoval o schůzce volební komise, která projednala podmínky a 

možné formální změny volby kandidáta na jmenování děkanem PdF OU, harmonogram 

volby kandidáta na jmenování děkanem PdF OU. 

Předseda AS PdF OU vyzval k rozpravě k bodu jednání č. 3 (Vyhlášení volby kandidáta 

na jmenování děkanem PdF OU). 

Předseda AS PdF OU připomenul termín odeslání návrhů na volbu kandidátů na jmenování 

děkanem PdF OU (26. 4. 2024), termín shromáždění akademické obce PdF OU (6. 5. 2024) 

a termín volby děkana na zasedání AS PdF OU (13. 5. 2024). 

Děkan PdF OU navrhl změnu formulace doplněním vyjádření: „AS PdF OU vyhlašuje 

volbu děkana/děkanky PdF OU…“ Následně byla zmíněna otázka možnosti návrhu změny 

vyjádření:… „na volbu kandidátů na jmenování děkanem/ děkankou PdF OU“, dle 

formulace ve Volebním řádu PdF OU. 

Předseda AS PdF OU informoval, že je možné navrhnout sám sebe při volbě kandidáta na 

děkana PdF OU a že může kandidovat na pozici děkana PdF OU i nečlen akademické obce 

PdF OU (dle vyjádření Mgr. Humpolíka, zástupce právního oddělení OU). Doc. P. Franiok 

odkázal v souvislosti s diskutovanou formulací „volby děkana/ děkanky“ na informace 

v částech 4 a 5 (viz Jednací řád).  

Děkan PdF OU vyzval dr. H. Cisovskou k prodiskutování předmětu výše uvedené diskuse 

k návrhu doplnění vyjádření formulace „volby děkana/ děkanky PdF OU“ na schůzce 

k sociálnímu bezpečí s vedoucí Centra pro řízení lidských zdrojů. Dr. H. Cisovská 

souhlasila s prodiskutováním daného diskutovaného problému. 

 

AS PdF OU hlasoval o usnesení „AS PdF OU vyhlašuje volbu děkana PdF OU pro 

období 2024 – 2028 a schvaluje její harmonogram a náležitosti návrhu kandidáta 

(podle přílohy 1 tohoto zápisu).“              
  

Výsledek hlasování:     

pro – 19, proti – 0, zdržel se hlasování – 0.    

 Usnesení bylo přijato.   (V době hlasování bylo přítomno 19 členů AS PdF OU).  

 

4. Záměr podání akreditace bakalářského studijního programu Anglický jazyk se 

zaměřením na vzdělávání 

 

Předseda AS PdF OU vyzval dr. T. Guziorovou jako kandidátku na garanta bakalářského 

programu „Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání“ k prezentaci změn a zdůvodnění 

podání žádosti o reakreditaci bakalářského studijního programu „AJ se zaměřením na 

vzdělávání“.  

Dr. T. Guziorová vysvětlila důvody k inovačním změnám v obsahu studijního programu 

„AJ se zaměřením na vzdělávání“. 



Předseda AS PdF OU otevřel rozpravu k záměru podání akreditace Bc. Studijního 

programu „Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání“. 

Dr. Badošek upozornil na problém ve zmínění tzv. uznávacích orgánů vyjádřením že, jde 

o institucionální akreditaci.  

Poté proběhla diskuse k problému „dopočítání kreditů“, na což reagovala vysvětlením dr. 

T. Guziorová, která mínila získání dopočítání požadovaných 12 kreditů na základě 

předmětů: Semináře k VŠKP (5 kreditů), Internacionalizace (7 kreditů).   

Dr. R. Badošek vznesl dotaz k dr. T. Guziorové směrem k „zaangažování garanta“, 

(v rámci jeho výuky předmětů by měla být zaangažovanost garanta více než 50 %). 

Dr. T. Guziorová potvrdila doplnění zmiňovaných informací do výše uvedeného textu.  

Dr. Kuldanová poukázala na problém přesunů u povinných předmětů.  

Dr. T. Guziorová doplnila informace k výuce nových předmětů a jejich doplnění 

v diskutovaném textu podání akreditace Bc. studijního programu Anglický jazyk se 

zaměřením na vzdělávání (např. u výuky předmětu „Literatura pro děti a mládež“ 

(vyučující dr. Z. Dostálová). Děkan PdF OU zmínil diskutovanou předpokládanou změnu 

garanta Bc. studijního programu Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání (volbu 

2 kandidátek na pozici výše uvedeného garanta studijního programu: Mgr. S. Klimszovou, 

Ph.D. a Mgr. T. Guziorovou). Děkan PdF OU předpokládá, že bude nový garant schválen 

VR PdF OU.  

 

Předseda AS PdF OU se vyjádřil kladně k záměru podání akreditace Bc. studijního 

programu Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání a doporučení „program“ projednat 

VR PdF OU. 

Předseda AS PdF OU navrhl znění usnesení „AS PdF OU projednal záměr podání 

akreditace Bc. studijního programu Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

a doporučuje ho k projednání VR PdF OU“. 

 

Výsledek hlasování:     

pro – 19,  proti – 0, zdržel se hlasování – 0 

Usnesení bylo přijato.   (V době hlasování bylo přítomno 19 členů AS PdF OU).  

 

5.  Představení studentských spolků UniFun a G.A.M.E. 

 

Studenti Bc. M. Rešl (moderátor rádia Čas) a Bc. S. Kupčáková prezentovali členům AS 

PdF OU aktivity, cíle, spolku Uni Fun (se zaměřením na zájmovou profilaci trávení 

volného času se spolužáky, sbližování spolužáků PdF OU, šíření dobrého jména spolku i 

PdF OU, tvorbu podcastů, zábavných videí k aktivitám spolku i aktivitám PdF OU, 

osobnostem PdF OU, erasmu pobytům, spolupráci s nakladatelstvím GRADA, 

organizování fakultních akcí: např. „adaptačního dne, rozsvícení vánočního stromečku aj.). 

Spolek má zájem rozšířit svou členskou základnu. 

Studentka Bc. Polášková představila aktivity spolku G.A.M.E, který se zaměřuje 

především na sport a zahraniční aktivity studentů (výjezdy erasmus apod.)  

Předseda AS PdF OU otevřel rozpravu k představení studentských spolků: UniFun, 

G.A.M.E. 

Děkan PdF OU poděkoval členům spolku za organizování aktivit na sportovištích Campus 

PdF OU a zmínil kladný vliv reklamy spolků směrem k činnostem PdF OU. Dr. H. 



Kubíčková poděkovala za prezentaci aktivit spolků a doporučila zvýšit počet členů v obou 

spolcích. Studenti obou spolků zmínili svůj zájem rozšířit členskou základnu a k tomu 

adekvátně pořádaných promoakcí. (např. během zápisu studentů ke studiu aj.). Člen AS 

PdF OU J. Stoček položil zástupcům obou spolků otázky směrem k financování jimi 

realizovaných aktivit spolků a doporučil rozšířit oslovení k účasti na aktivitách také 

studenty kombinovaného studia. Děkan PdF OU a předseda AS OU připomenuli podíl 

členů obou spolků na organizaci 1. plesu PdF OU. Na závěr diskuse se studenti obou spolků 

shodli na vyjádření, že chtějí sblížit aktivity obou spolků a chtějí dělat různorodé aktivity, 

které je baví s tím, že potřebují i finanční pomoc ze strany PdF OU. 

 

6. Stipendia studentů AS PdF OU  (pokračování diskuse z lednového zasedání AS PdF 

OU) 

 

Předseda AS PdF OU předal slovo paní proděkance PdF OU, doc. K. Kostolanyové 

k problematice pokračování diskuse z lednového zasedání AS PdF OU. Paní proděkanka 

K. Kostolányová informovala, že stipendijní fond se plní od studentů, kteří jsou zde 

v nadstandardní době studia. Dále bylo specifikováno, kdo má obecně ze studentů nárok 

na stipendia za červený diplom (průměr za 1 akademický rok do 1,2), absolventská 

stipendia aj. stipendia, (aktuálně v Bc. studiu mělo 150 studentů červený diplom, 

v magisterském studiu 230 studentů mělo červený diplom). Děkan PdF OU informoval AS 

PdF OU, že aktuálně se vydá více finančních prostředků na stipendia, než vybereme. Byla 

otevřena diskuse k problému prospěchových stipendií mezi VK PdF OU. Naším cílem je 

být v bezpečném pásmu. Proděkanka PdF OU K. Kostolányová vysvětlila členům AS PdF 

OU automatický systém vyplácení stipendií (např. dle výsledků studia na PdF OU), dále 

systém vyplácení mimořádných stipendií a mimořádných sociálních stipendií, vyplácení 

stipendií senátorům studentské komory, systém balíčků pro katedry. Děkan PdF OU 

informoval členy AS, že úprava vyplácení stipendií se nejspíš uskuteční až od začátku 

dalšího akademického roku, nyní je třeba problém aktuálně diskutovat. Dr. R. Badošek 

podal dotaz, jak budou stipendia vyplácena. Děkan PdF OU odpověděl, že přes stipendijní 

komise jako dosud. Senátor Mgr. Malůš popsal důležitost stipendia k zaplacení např. 

příspěvku na bydlení, ale při účasti na zahraniční aktivitě při studiu nebylo významné 

dokládat potvrzení o studijním prospěchu, významnější roli hrály (v zahraničním kontextu) 

účasti na zahraničních stážích a doporučující dopisy v případě výběrového řízení na určitou 

pozici v zahraniční společnosti. Děkan PdF OU informoval, že studenti vždy dostanou 

stipendia za výsledky studia i za významné aktivity, vnitřní motivace studenta má být však 

silnější, než pouze výkonová studijní motivace. Předseda AS PdF OU vyzvedl zvážit 

význam myšlenky tzv. výstupního dopisu při ukončení studia. Dr. P. Kuldanová reagovala 

názorem, že není potřeba dalších dopisů, když student získá červený diplom. Děkan PdF 

OU poukázal na možnost zvážit, aby student dostal společně s červeným diplomem také 

dopis s potvrzením o vynikajícím prospěchu a prezentaci jiných realizovaných 

významných aktivit. Proděkanka PdF OU K. Kostolányová připomněla, že je nutné 

vycházet z hladin návrhů stipendijních rovin OU a dále zmínila systém recipročních aktivit 

a vyplácení recipročních stipendií. Dr. H. Kubíčková zmínila zájem o historii a současnost 

recipročních aktivit a recipročních stipendií. Děkan PdF OU se vyjádřil kladně k systému 

podpory recipročních stipendií. 



Předseda AS PdF OU po diskusi navrhl usnesení „AS PdF OU doporučuje děkanovi PdF 

OU zrušení druhého pásma pro výplatu prospěchových stipendií (při dosažení 

studijního průměru od 1,21 – 1,5) a zachování prvního pásma pro výplatu 

prospěchových stipendií (při dosažení studijního průměru od 1,0 – 1,2)“. 

Výsledek hlasování:     

pro – 18, proti – 0, zdržel se hlasování – 1.     

 Usnesení bylo přijato.   (V době hlasování bylo přítomno 19 členů AS PdF OU).  

 

7. Aktualizace Strategického záměru PdF OU pro rok 2024 (příloha E) 

 

Děkan PdF OU vyzval v předstihu k diskusi a předkládání dalších návrhů k řešení 

strategických záměrů PdF OU. Dr. P. Kuldanová podala dotaz k dalším připravovaným 

studijním programům (SP). Děkan PdF OU informoval o přípravě: SP (Trenérství) a SP 

na KVV. Dr. P. Kuldanová předala AS PdF OU negativní připomínky k projektu 

„Provázející učitel“ ze strany učitelů, kteří se zúčastnili seminářů a workshopů v tomto 

projektu (v roce 2023), např.: učitelé považovali některé z položek v nabízeném programu 

za zbytečné. Některé z realizovaných aktivit nesměřovaly svou docilitou, obsahem, formou 

ke komunitě doprovázejících učitelů, ale spíše ke komunitě žáků. Proděkanka PdF OU 

informovala členy AS PdF OU o tom, že daný program měl sloužit k inovacím 

pedagogických praxí. Tento program absolvovalo 60 doprovázejících učitelů. Nyní je za 

námi první rok (z celkem tříletého programu) a námětů na inovace je mnoho a chceme 

mnohé v projektu měnit. Dr. P. Kuldanová informovala také o negativním hodnocení 

kvality práce některých garantů v projektu „Provázející učitel“ z pohledu vybraných 

zúčastněných učitelů. Proděkanka PdF OU odpověděla, že ne všichni učitelé byli přítomni 

na všech realizovaných aktivitách pro provázející učitele. Děkan PdF OU navázal na 

diskusi k projektu „Provázející učitel“ s tím, že jde o pilotní program. Aktuálně se děkan 

PdF OU zúčastnil schůzky s ministrem školství doc. PhDr. M. Bekem, Ph.D. a zjistil, že 

od r. 2026 mají provázející učitelé získat další finanční prostředky od MŠMT. Dále děkan 

PdF OU vyjádřil poděkování za účast PdF OU v tomto projektu. Nyní se zvažuje možnost 

otevřít další formu vzdělávání pro učitele a diskutovat aktuálnost zavedení kariérního řádu 

pro učitele. Dr. P. Kuldanová upozornila na aktuálnost výstupů v evaluaci projektu 

„Provázející učitel“ a úvahy o změnách obsahu programu. Doc. P. Franiok informoval o 

vzdělávacích aktivitách různých agentur, které se věnují vzdělávání začínajících učitelů. 

Děkan PdF OU zpřesnil rozdílnost definic pojmů „začínající“ a „doprovázející“ učitel. 

Proděkanka PdF OU K. Kostolányová informovala AS PdF OU o aktuálních termínech 

akreditací SP, které končí v prosinci 2024. Diskutovány byly možné hrozby v souvislosti 

s uznáním splnění předmětů v tomto akreditačním období. Dr. Badošek podal dotaz, 

kterých studentů se týká problém přerušení studia (např. z důvodu prokrastinace, mateřské 

dovolené aj.). Proděkanka PdF OU K. Kostolányová zmínila, že se termín končící 

akreditace SP (do konce letošního akademického roku) týká všech zmiňovaných skupin 

studentů.  Dr. P. Kuldanová upozornila na aktuální problém mobilit studentů ve vztahu ke 

splnění pedagogických praxí. Členové AS PdF OU a Mgr. S. Klimszová, Ph.D. diskutovali 

možnost uznávat pedagogickou aktivitu studentů v zahraničí (např. výuku na ZŠ apod.) 

jako průběžnou pedagogickou praxi. Dále byl diskutován problém podpory 

mikrocertifikátů (obsah, cíl využití). Doc. P. Franiok podal dotaz, kdo bude organizovat 

tzv. mikrocertifikáty za určité edukační činnosti. Jde o modul, který je prakticky využitelný 

a může být zajímavý pro firmy. Dalším jeho významem je, že studenti (držitelé 

mikrocertifikátu) mohou na zahraničních univerzitách získávat finanční stipendia. Děkan 

PdF OU upozornil na to, že již dnes máme určité předměty a můžeme dát nabídku 



veřejnosti. Jsme ve fázi zvažování a definování podmínek i možností v oblasti témat 

spojených s mikrocertifikáty. 

 

Předseda AS PdF OU navrhl znění usnesení „AS PdF OU schvaluje Aktualizaci 

Strategického záměru PdF OU pro rok 2024“. 

 

Výsledek hlasování:     

pro – 17, proti – 0, zdržel se hlasování – 1 

Usnesení bylo přijato.   (V době hlasování bylo přítomno 18 členů AS PdF OU).   

 

8. Různé 

 

Dr. P. Kuldanová zmínila překvapení nad tím, že se stále rozpracovává projekt klinické 

školy (KŠ). Děkan PdF OU informoval o změně názvu KŠ. Místo termínu „klinická škola“ 

se nově uvažuje o „univerzitní škole“ a jejím financování z měkkých aktivit. Dr. H. 

Kubíčková podala dotaz na možnost vkládat závěrečné práce do systému kontroly plagiátu 

ze strany studentů. Děkan PdF OU informoval o zvážení tohoto návrhu. Dr. R. Badošek 

předložil podněty k řešení vybraných problémů, např. benefitů zaměstnanců PdF OU (např. 

ve využívání sportovišť v prostoru budovy City Campus PdF OU). Děkan PdF OU 

informoval, že je možné (do budoucna) jako benefit pro zaměstnance poskytnout možnost 

sportovat v prostorách budovy City Campus PdF OU. V současné době mohou 

zaměstnanci PdF OU využívat sportoviště centra City Campus ve vybraných hodinách, 

rovněž využít také 20% slevu na vstup na různá sportoviště PdF OU. Děkan PdF OU 

informoval členy AS PdF OU o tom, že máme sportoviště na jednom místě, nemusíme si 

pronajímat externí prostory a za ně platit. Jsme ve fázi hledání rovnováhy. Dr. Badošek 

zmínil dotaz na potřebu vybudování „chill room“ (odpočinkové zóny) pro zaměstnance 

školy. Děkan PdF OU informoval o úvahách dostavby této odpočinkové zóny a auly školy. 

Dále byla slíbena výměna kvalitnějšího mýdla (v prostorách toalet v budově PdF OU). Dr. 

P. Kuldanová připomněla, že nebyl předán členům AS PdF OU „Zápis“ z předchozího 

zasedání senátu k připomínkování. Předseda senátu potvrdil informaci, že daný „Zápis“ je 

již zveřejněn na webu a Portálu OU. 

Dále byli členové AS informováni o harmonogramu dalších zasedání AS PdF OU:  

25. 3. 2024, 22. 4. 2024.  

Další akademická setkání:  

6. 5. 2024 - Shromáždění akademické obce PdF OU,  

13. 5. 2024 – Volební zasedání AS PdF OU 

 

Předseda AS PdF OU ukončil zasedání.  

  

Zapsala: Mgr. Dana Vicherková, Ph.D., 26. 2. 2024  

    

Verifikoval: Ing. Pavel Dostál, Ph.D., 8. 3. 2024 

 


